
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 

Ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 
27/06/2024 ad oggetto: "Quarta Variazione al Bilancio di Previsione 
triennio 2024-2026. Variazione d'urgenza ai sensi dell'art. 42, 
comma 4 e art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i..".      

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 21:00, 

presso la sala consiliare, sita presso in Palazzo Comunale - Via Roma n. 118 - convocato 
per determinazione del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica, in prima convocazione, il Consiglio Comunale, del 
quale sono membri i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE RISO LEOPOLDO - Presidente Giust. 

2. FRISOLI DONATO - Assessore Sì 

3. CAMMAROTA ANDREA - Vice Sindaco Sì 

4. FERLENDA KATIA - Assessore Sì 

5. VILLA NICOLO' - Assessore Sì 

6. TRAINA MAURIZIO - Consigliere Sì 

7. MAROTTA CRISTINA - Consigliere Sì 

8. PEPE DAVIDE DOMENICO - Consigliere Sì 

9. PIZZUTI PAOLA - Consigliere Sì 

10. BISOGNO ERMINIO - Consigliere Sì 

11. CAMARDO GIOVANNI - Consigliere Giust. 

12. SCALICI VERONICA - Consigliere Giust. 

13. DI PACE GENNARO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 
Assume la presidenza CAMMAROTA ANDREA - Vice Sindaco. 
Partecipa alla seduta, in modalità di videocollegamento, il Segretario Comunale Supplente 
Dr.ssa Rossi Fulvia. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 29/07/2024 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N. 31 DEL 04/07/2024 
AVENTE AD OGGETTO: Ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 
27/06/2024 ad oggetto: "Quarta Variazione al Bilancio di Previsione triennio 2024-2026. 
Variazione d'urgenza ai sensi dell'art. 42, comma 4 e art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i..".      
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udito l’Assessore Villa N. illustrare la presente deliberazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 27 giugno 2024, avente ad 
oggetto: "Quarta Variazione al Bilancio di Previsione triennio 2024-2026. Variazione 
d'urgenza ai sensi dell'art. 42, comma 4 e art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
e s.m.i..", e i relativi allegati; 
 
VISTO l’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone 
“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”; 
 
RITENUTO procedere, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, alla ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 27 giugno 
2024, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi vigente; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 
- il Testo Unico Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed 

integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che l’organo di revisione ha espresso parere favorevole in merito alla suddetta 
deliberazione della Giunta Comunale con verbale n. 6/2024 del 27/06/2024, allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall’art. 3, 
comma 1, lettera b) della Legge n. 213/2012, espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
UDITI i seguenti interventi: 
Del Consigliere Bisogno E.: il quale chiede cosa sono e a cosa sono destinati i € 4.000,00 
per contributi Associazioni e perché l’aumento di manutenzione per parchi e giardini. Inoltre 
chiede perché si mette in variazione l’indennità di fine mandato del Sindaco e come mai non 
sia stata calcolata prima. 
Dell’Assessore Villa N.: il quale spiega che i € 4.000,00 sono stati messi in previsione per 
le manifestazioni del 2° semestre e seguirà una riunione di pianificazione attività con le 
Associazioni per definire le manifestazioni n programma. Continua spiegando che l’aumento 
di parchi e giardini serviva per incrementare le potature delle alberate, per quanto riguarda 
invece l’indennità di fine mandato del Sindaco risponde che chiederà delucidazioni. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato i 
seguenti risultati: 

- Presenti  10 
- Votanti    8 
- Astenuti   2 (Bisogno E., Di Pace G.) 
- Voti favorevoli   8 
- Voti contrari  zero 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al 

presente deliberato per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 27 giugno 2024, avente 
ad oggetto “Quarta Variazione al Bilancio di Previsione triennio 2024-2026. Variazione 
d'urgenza ai sensi dell'art. 42, comma 4 e art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 e s.m.i..", ad ogni effetto di legge; 

 
3. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 

questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 
giorni consecutivi (art. 32, comma 1, L. 69/2009); 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione 

all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Archivio 
Delibere” (art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
 
Successivamente, 
 
ravvisata l'urgenza nel provvedere; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato i 
seguenti risultati: 

- Presenti  10 
- Votanti    8 
- Astenuti   2 (Bisogno E., Di Pace G.) 
- Voti favorevoli   8 
- Voti contrari   zero 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : CAMMAROTA ANDREA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

F.to : Dr.ssa Rossi Fulvia 
___________________________________ 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo, un estratto del quale è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  
Lì, 28/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 

 
ESEGUIBILITÀ 

 

[  X  ]  Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D. Lgs. 267/2000) 
 
 

Airasca, li                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
Dr.ssa Rossi Fulvia  

________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________  
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune (art. 134, 
comma 3 – del D. Lgs. 267/2000) 

 
 

 
Lì, ___________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 

 
 


